MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS MALÊS

PORTARIA Nº 325, de 20 de março de 2025-UNILAB

Nomeação do Colegiado de  curso de
Licenciatura em  Ciências Sociais  - Campus
dos Malês-BA.

A DIRETORA   DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS DO CAMPUS DOS MALÊS (IHLM) DA
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei NÚMERO 12.289, de 20 de julho de 2010 e a Portaria
REITORIA/UNILAB Nº 243 de 09 de Agosto de 2023, resolve:

Art. 1° - Designar os membros abaixo indicados, sob a presidência do  primeiro, para integrarem o
Colegiado de curso de Licenciatura em Ciências Sociais, da Universidade da Integração Internacional da
Lusofonia Afro-Brasileira- Campus dos Malês-BA.

Prof. Dr. Cláudio André de Souza

Prof.ª Dr.ª Ana Cláudia Gomes de Souza

Prof.ª Dr.ª  Andressa de Freitas Ribeiro

Prof. Dr. Bas’Ilele Malomalo

Prof.ª Dr.ª Caterina Alessandra Rea

Prof.ª Dr.ª  Clarisse Goulart Paradis

Prof.ª Dr.ª Cristiane Santos Souza

Prof.ª Dr.ª Fanny Longa Romero

Prof. Dr.  Ismael Tcham

Prof.ª Dr.ª Jucélia Bispo dos Santos

Prof.ª Dr.ª Juliana Dourado Bueno

Prof.ª Dr.ª  Luciana Schleder Almeida

Prof.ª Dr.ª Maria Andrea dos Santos Soares

Prof. Dr. Márcio André de Oliveira dos Santos

Prof.ª Dr.ª Mariana da Costa Aguiar Petroni

27/03/2025, 09:31 SEI/UNILAB - 1140295 - Portaria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1267923&infra_sist… 1/2

Prof. Dr. Rafael Palermo Buti

Prof.ª Dr.ª Zelinda dos Santos Barros

Prof.ª Dr.ª  Carla Craice da Silva

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Eliane Gonçalves da Costa
(Diretora do IHLM)

Documento assinado eletronicamente por ELIANE GONÇALVES DA COSTA, DIRETOR(A) DE
INSTITUTO, em 26/03/2025, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1140295 e
o código CRC B68CABFA.

Referência: Processo nº 23804.001557/2022-21 SEI nº 1140295

27/03/2025, 09:31 SEI/UNILAB - 1140295 - Portaria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1267923&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0